2026 年 1 月 15 日

関係 各位

（一社）全日本学生バドミントン連盟

競技部長 大束忠司

［公印省略］

 ユニホームの背番号の導入について

 時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は本連盟の諸事業にご理解とご

協力を賜り厚く御礼申し上げます。

 さて、今後の（一社）全日本学生バドミントン連盟主催大会において、大会の価

値、選手の価値をさらに上げていけるような活動をしていきたいと考えております。

現在ユニホームには、選手名は入っておらず、大学名が分かるのみとなっております。

より選手の事を知ってもらえるような大会、より選手が活躍できるような環境を作る

べく、下記内容にて背番号の導入を行いたいと思います。背番号に関しては、強制で

はなく推奨という形で進めていきたいと思いますのでご理解のほどよろしくお願いい

たします。

記

・観戦の人が分かりやすいようにユニホームに背番号を入れる。（番号はパンフレット

にも記載し、どの選手かを結びつける）

・背番号は、（公財）日本バドミントン協会競技規則により、文字列の下中央部に表示

するものとし、大きさは高さ１５ｃｍ以内、一桁横７ｃｍ以内とし二桁以内（１番

～９９番）とする。

・背番号は明瞭な数字（算用数字）を使用し、数字の色は上衣背面の文字列、背番号

表示部分の色と明確に区別できる色とする。

以上